
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23.05.2022 п. Спирово № 113

О проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования с учетом 
соблюдения санитарно-эпидемиологических
рекомендаций, правил и нормативов на 
территории Спировского муниципального 
округа Тверской области в 2022 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом М инпросвещ ения^Ф  и 
Рособрнадзора от 17.11.2021 №834/1479 «Об утверждении единого 
расписания и продолжительности проведения единого государственного 
экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию 
средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году». Приказом 
Министерства образования Тверской области от 10.03.2022 №229/ПК «Об 
утверждении пунктов проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на территории 
Тверской области в 2022 году». Приказом Министерства образования 
Тверской области от 05.05.2022 №434/ПК «Об утверждении лиц, 
привлекаемых к проведению единого государственного экзамена на 
территории Тверской области в 2022 году», с учетом соблюдения санитарно- 
эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов, в целях 
организации проведения ГИЛ по образовательным программам среднего 
общего образования в 2022 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению образования: организовать проведение государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования (далее ГИЛ-11) на территории Спировского муниципального 
округа с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических рекомендаций, 
правил и нормативов.

Ответственный; Мостовая О.В.

2. Директору МОУ СОШ №8 п. Спирово (Хисматулиной Е.В.), 
руководителю ППЭ 3601 (Галимович С.В.): обеспечить готовность ППЭ и



аудиторий ППЭ к проведению ЕГЭ в соответствии с Методическими 
рекомендациями по подготовке и проведению единого государственного 
экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2022 году (Приложение 2 к 
письму Рособрнадзора от 31.01.2022 г. 04-18).
3. Руководителям ОУ (Павловой М.П., Хисматулипон Е.В., Булеца
М.П.): обеспечить явку работников ППЭ в дни проведения экзаменов в 
соответствии с Приказом управления образования администрации 
Спировского муниципального округа №87 от 08.04.2022 «О назначении 
работников в ППЭ при проведении ГИА в 2022 г. на территории 
Спировского муниципального округа».
4. Руководителю ППЭ 3601 (Галимович С.В.):
4.1.. Организовать проведение ЕГЭ в соответствии с законодательством 
Российской Федерации в области образования;
4.2. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических рекомендаций.
5. Членам государственной экзаменационной комиссии ППЭ 3601 
(Мостовой О.В., Павловой М.П.):
5.1. Обеспечить контроль за проведением ЕГЭ в ППЭ в день проведения 
экзамена по соответствующему общеобразовательному предШету в 
соответствии с законодательством Российской Федерации в области 
образования;
5.2. Обеспечить доставку экзаменационных работ ЕГЭ из ППЭ согласно 
графика взаимодействия с РЦОИ по адресу: г. Тверь, Волоколамский 
проспект, дом 7.
6. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации Спировского
муницинального округа Н.Н. Снаткова


